
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрация муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
31.05.2019 г. №321
ст-ца Тбилисская

О направлении обучающихся и организаторов 
на экзамен по географии по программам 
основного общего образования

На основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30.05.2019 года № 38 « О 
проведении основного государственного экзамена по выбору 4 июня 2019 года 
по программам основного общего образования в муниципальном образовании 
Тбилисский район » приказываю:

1. Направить 4 июня 2019 года к 09.00 часам в ППЭ 4101 (МБОУ «СОШ № 2») 
обучающихся 9-х классов, выбравших географию согласно утвержденному 
списку ( приложение №1).

2. Назначить уполномоченными представителями от школы Кулабухову З.В. 
(9 «А») , учителя математики (специальность по диплому -  «математика»), 
Лазурцеву Т.Л. (9 «Б»), учителя биологии (специальность по диплому «химия, 
биология»), возложив на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся 
в пути следования в ППЭ и обратно, а также за их поведение в ППЭ.
2.1.Уполномоченным представителям :
- обеспечить прибытие выпускников в ППЭ 4101;
- проверить наличие паспорта и ручек;
- исключить у обучающихся наличия мобильных телефонов;
- присутствовать в ППЭ до окончания экзамена;
- содействовать оперативному решению проблем, которые могут возникнуть с 
учащимися.
3. Направить 4 июня 2019 года к 7.30 часам организаторов в ППЭ 4101 согласно 
утвержденному списку (приложение №2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на О.Д. Османову, 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Исполняющий обязанности 
директора МБОУ «СОШ №5 В.М.Сирота



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
Утвержден 

Приказом директора 
МБОУ «СОШ № 5»

ОтЗ/ CS. /5 № 3 1 '!

Список обучающихся, направляемых на экзамен по Географии по 
программам основного общего образования

9 «А» класс
1. Бебелева Яна Вячеславовна
2. Варданян Егиш Романович
3. Вытоптов Иван Алексеевич
4. Денисенко Михаил Евгеньевич
5. Жижова Диана Сергеевна
6. Жижова Лилия Сергеевна
7. Клейменова Алина Сергеевна
8. Котиев Руслан Магомедович
9. Кравченко Анастасия Николаевна 
Ю.Кривоконев Данил Алексеевич
11. Морозов Даниил Александрович
12. Нестеренко Олеся Александровна
13. Пирог Виктор Сергеевич
14. Полякова Анастасия Владимировна
15. Спирин Тигран Евгеньевич
16. Толмачева Екатерина Романовна
17. Трофименко Валерия Алексеевна

9 «Б» класс

1. Абакумова Юлия Игоревна
2. Астафьев Дмитрий Владимирович
3. Бондаренко Александра Николаевна
4. Борисенко Сергей Николаевич
5. Григорян Карен Арсенович
6. Карабутова Матрона Александровна
7. Коледин Ярослав Юрьевич
8. Кузнецова Алина Владимировна
9. Маркарян Рубик Норикович
10. Нечаев Антон Евгеньевич
11 .Ногинский Никита Дмитриевич
12. Саутиева Диана Рашидовна
13. Сысоев Роман Александрович 
М.Тумасян Оганес Русланович
15. Шевырдяев Иван Дмитриевич
16. Юрченко Татьяна Сергеевна



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Утвержден 
приказом директора 
МБОУ «СОШ №5» 
от 3 {-<2-5. /у  №

Список организаторов , направляемых на экзамен по географии 
по программам основного общего образования

11 .Биллер Жанна Юрьевна 
12.Калёнова Татьяна Вячеславовна 
И.Карпачева Екатерина Владимировна 
М.Максюк Ольга Николаевна
15. Пономарев Александр Николаевич
16. Саркисова Анастасия Славиковна
17. Хижнякова Галина Николаевна
18. Щербакова Анна Николаевна



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление образованием
администрации муниципального образования

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733 
352360, Краснодарский край, Тбилисский 

район,
ст. Тбилисская, ул. Октябрьская, 133

Дана Федотовой Людмиле Евгеньевне, учителю географии МБОУ 
«СОШ № 5», в том, что учащиеся 9 «Б» класса в количестве 16 человек (64%) 
приняли участие в итоговой аттестации в форме ОГЭ по географии 04 июня 
2019 года. Обучающихся, получивших качественные результаты, 12 человек

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Тбилисский район
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное

С П Р А В К А

(75%).

Директор МБОУ «СОШ № 5» Н.В. Туман



Т И Ш И  Р е з у л ь т а т ы  Г И А - 9  п о  г е о г р а ф и и  

! т ¥ Щ 1  Т б и л и с с к и й  р -н

№  п/п К од О У  К л а с с Ф а м и ли я Имя О тч е с тв о Вар
З адания

Маска о тветов Верны х отвотов Оценка
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

101 004105 9 А Б е б е лев а Яна В я че сла во вн а 4 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 2 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0 4 - 4 4 + — + + + + — 0 -+ + -2 -+ ♦♦— + ♦- 17 3

W S r e  102 004105 9 А В а р да н ян Егиш Романович 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 — + — ♦-♦♦♦♦-О— +1 +— + + — + 12 3

Я : ( й :  Ю З  004105 9 А Вытогттов Иван А н др е е ви ч 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 4 4 4 4 + 4 4 4 4 4 4 4 -4 0 + 4 4 4 2 + 4 + 4 + + + + + - 28 5

З Д И  104 004105 9 А Д енисенко М ихаил Евгеньевич 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 + + + + + 4 4 4 + 4 4  4 4 + 2 -+ + +  1 + + + + + + -4 + - 28 5

!| ? З Т Н  105 004105 9 А Ж иж ова Диана Сергеевна 3 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 — 0 + + --------- + - 14 3

Я й т Т З  106 004105 9 А Ж иж ова Л и ли я Сергеевна 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 -+ — +— + + + + + +-0— +0— + — + + - 12 3

™ № ) > !  107 004105 9 А Клейм енова А ли на Сергеевна 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 4 4 — 4 4 -+ — + — о _ + -0 -+ + .+ + + — 12 3

108 004105 9 А Котиев Руслан М агом едович 4 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 2 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 4 4 4 4 4 4 4 — 4 4 + + 4 0 + 4 4 + 2 — ♦♦♦♦♦♦ 24 4

l l o i t  109 004105 9 А Кравченко Анастасия Николаевна 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 2 0 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 4 4 - 4 4 -4 4 4 4 — + 2 -4 4 + 2 + + + + + + + + -+ 25 4

110 004105 9 А Кривоконев Д анил Але ксе е ви ч 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30 5

.7 Ц 1  00410 5 9 А Морозов Даниил А ле кс а н др о ви ч 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 0 0 1 1 2 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 + 2 — + + 2 -+ + + ♦+— + - 26 4

т ф Ш  112 004105 9 А Н естеренко О ле с я А ле кс а н др о вн а 4 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 .♦ .+ -4 — + ------0— 0--------♦ -+ - 6 2

З Й Ж  113 004105 е А
Пирог Виктор Сергеевич 4 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 - 4 4 - 4 ------- 4 4 -0 + -+ -0 + + — + + + — 12 3

7 Т Ш  114 004105 9 А По ляко ва А н астаси я В л а ди м и р ов на 4 0 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 — 4 4 - 4 - 4 4 - 4 + -O -+ 4 + 2 ------4 ------- 13 3

Т Щ З Й  1 1 5  004105 8 А С пи рин Тигран Евгеньевич 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 2 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .+ + ♦ — + + .+ + + -2 -+ + + 1  + -------------- 15 3

116 004105 9 А То лм а ч ев а Екатерина Романовна 3 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 2 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 w 4 .4 4 -4 4 4 4 4 -4 Q -4 4 2 4 4 -4 -4 — 4 - 18 3

117 004105 9 А Тр оф им е нко В а ле р и я А лексеевна 4 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4 4 4 4 4 -4 — 4 4 -4 0 -4 — 2— 4 --------- 13 3

118 004105 9 Б Абакум ова Ю ли я Игоревна 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 2 1 1 0 1 2 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 -4 4 2 4 4 -4 2 4 4 4 4 4 4 -4 4 4 29 5

А с та ф ь е в В ла ди м и р ов ич 3 0 0 1 1 1 1/ 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 2 0 1 0 1 1 1 1 0 1 0 -4 4 4 4 -4 4 4 4 4 4 4 0 4 — 4 2 -4 -4 4 4 4 -4 - 21 4
1 119 004105 9 6

Дмитрий

120 004105 9Б Бондаренко Але кса н дра Николаевна 2 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 4 4 4 4 4 4 4 4 -4 4 4 4 4 0 + + 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 - 28 5

121 004105 9Б Борисенко Сергей Н иколаевич 4 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 2 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 4 4 4 4 4 -4 -4 4 4 4 -1 -4 4 4 2 -4 4 4 4 4 — 4 - 22 4

122 004105 9 Б Григорян Карен Арсенович 2 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 + 4 4 -4 + 4 4 + 4 + 4 4 + 0 -4 + 4 2 4 4 + 4 4 4 + 4 — 26 4

123 004105 9 Б Карабутова М атрона А ле кса н дро вн а 4 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 2 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 -4 4 4 4 -4 4 4 + 4 4 -4 1 4 -4 + 2 -4 4 4 — 4— + 22 4

4ф ф  -2 124 004105 9Б Ко ле дин Я р осла в Ю рьевич 2 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 4 -4 4 4 -4 4 + 4 4 -4 + 0 -4 + + 2 + + + + + 4 4 4 - 24

125 004105 9Б Кузнецова А ли на В л а ди м и р ов на 2 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 2 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 4 + 4 4 4 -4 + -4 + 4 4 + 0 -+ -+ 2 + + + + 44— 4+ 24 4

126 004105 9 Б Маркарян Рубик Норикович 3 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 2 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 — 4 4 -4 4 + 4 4 -4 -0 -4 -+ 2 + + + + -+ ------- 17 3

Й Щ '  127 004105 9Б Нечаев Антон Евгеньевич 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 4 4 + 4 4 4 + 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 + 2 + 4 4 4 + 4 + + + + 32 5

W t p >  128 004105 9Б Ногинский Никита Дм итриевич 3 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 2 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 -4 4 — 4 4 + 4 4 4 -4 + 0 -+ -+ 2 -+ — + + + — 18 3

S i -  129 004105 9Б Са ути е ва Диана Р а ш и довна 3 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 -4 -4  4 --f -4 4 4 4 -0 -+ 4 -0 -+ ---------- 12 * 3

№ | Г р  130 004105 9 Б Сы соев Роман А ле кс а н дро ви ч 2 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 4 -4 4 + 4 4 — 4 4 4 — 0 -4 -4 2 -“+ + -+ + + + “ 19 3

T T i 'f f iS  131 0 0 4 1 0 5  9 Б
Тум а сян О ганес Р усла н ови ч 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 2 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 4 4 4 4 4 4 -+  + 4 4 -+ -2 -+ -+ 0 + + -+ -+ -+ — 20 •- 4

132 004105 9Б Ш евы рдяев Иван Дм итриевич 3 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 2 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 -4 4 -4 — 4 4 + + 4 4 + 0 + 4 4 + 2 + 4 -4 + 4 -4 4 - 23 4

® '  Я  133 004105 9Б Ю рченко Та тьян а Сергеевна 3 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 | 1 1 1 0 1 1 1 1 2 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 - 4 4 4 4 4 4 + 4  4 -4 4 + 0 + + + + 2 + + — + + + — 23 4


